Euangelij scdm Mattheum

Ubi nec erugo nec tinea demolitur: ad litteram: quia nihil mali ibi admittitur etc. Moraliter: Per eruginem supbia: que de bono orit: sic erugo de metallo. Per tineam inuidia: quia sicut tinea sine sonitu vestem corrumpit: sic inuidia virtutes. Fures sunt heretici: qui furantur veritatem sacre scripturę: vel demones: qui effodiunt in temptatione: furantur in consensu. Jaco. v. a. Agite nunc diuites: plorate vultantes. Agite dicit: eruginem: plorate: tinea: vultate: contra fures: qui sunt lupi contra quos vultandum est. b. Et

Luc. 11. c.

vbi fures non effodiunt nec furantur. Chrys. Omnia bona mundi triplex interitus tollit: aut ex seipsis veterascunt: aut dñor luxu consumunt: aut extraneis dolo: vi vel calumnia diripiuntur: quia omnes fures dicuntur: qui per iniquitatem festinant aliena facere sua. Vel: Ubi fures etc. quia ibi aduersus electos dei nulla fraus preualebit. Maun. j. d. Lebra iuda festiuitates tuas: nõ adijcitur vltra vt transeat in te bellia: vniversus interijt. c. Ubi em̄ est thesaurus tuus. q. d. caue vbi thesaurigos. Ubi em̄ est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. i. cordis meditatio. Eccl. x. a. Cor sapiet̄ i dextera eius: i. i. fctus: et cor stulti i sinistra. i. i. transitorijs. Deut. xxxij. d. Oculi iacob i fra frumeti. i. i. celo. Prouer. xvij. d. Oculi stultorum i finibus ire. Eccl. ij. c. Oculi sapientis i capite eius. Ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. Hiero. Cor habet gulosus i vtre: lasciuus i ludicris: amator i libidine: auarus i pecunia. Qui vult thesauricare tria sibi sunt necessaria. Prouidentia in reponendo: discretio in congregando: diligentia in seruando. Prouidentia: vt prouideat vbi reponat in locum tutum: id est in celum: et arcam fortem. s. christum vel beatam virginem. Corpus est mala arca: quia omnia putrescunt ibi. Aliquando diabolus vult auferre thesaurum istum per violentiam. s. temptationem. Quod significatur. ij. Machab. iij. c. q. heliodorus qui diabolum significat: voluit spoliare templum. Sed quid faciendum est: docetur ibi optime. Triasunt que vim eius debilitant: Oratio: timor: et dolor. De oratione dicitur ibi: Inuocabat de celo eum qui de depositis legē posuit vt his qui deposuerant ea salua custodiret. Si ita fiet: veniet ille sedens super equum: habens vt videbatur arma aurea. s. christus paratus ad pugnandum: quem sequuntur duo iuvenes optimi decore. s. angeli missi a deo. s. timor de pena futura: et dolor de preterita culpa. Discretio etiam necessaria est. Roma. xij. a. Rationabile sit obsequium vestrum. v. l. u. cerna corporis tui. Dixerat vbi thesaurus tuus est: ibi et cor tuum: ideo cauendum est in reponendo thesaurum. Sed qz cautela ab intentione incipit: ideo determinat intentionem vt non vertatur ad inanem gloriam vel lucrum tempale. Chrys. Post elemosinas conuenienter docet mentem habere ad deum. Qui em̄ cor habet ad deum illi oculus lucidus est. Unde. s. v. a. Beati mundo corde: quoniam ipsi deum videbunt. Eccl. xj. c. Dulce lumen et delectabile oculis videre solem. Vocans ergo intentionem oculum: comparat eum lucernę. Sicut enim oculus membra ad operandum dirigit: et lucerna gressus ambulantis: sic intentio congeriem operationis. Et sicut nomine oculi duo accipiuntur: vt dicit Glo. s. intentio et lux fidei: sic nomine corporis duo similiter. s. congeries operum exteriorum: et congeries operum interiorum siue virtutum. Primo oculo responderet primum corpus: et secundo secundum. Lucerna igitur intentio recta: vel fides formata: opera dirigit et informant. Dicit ergo: Lucerna corporis tui. Corpus dicit congeriem operum exteriorum et interiorum. e. Est oculus tuus: id est fides vel intentio: vt non ad lucernam hominum iudices opera: sed ppter conscientię. Apoc. xxi. g. Lucerna eius est agnus. Quia agnus simplex: significat rectam

Thesauriganti tria sunt necessaria.

intentionem et simplicem. f. Si fuerit oculus tuus. Per hoc qd dicitur: oculus singulariter: significat qd intentio debet esse ad vnum. iij. Reg. vii. b. Sedechias excecatus est in reblatha. Similiter fides debet dirigi ad deum. Cant. iij. c. Vulnerasti me foror mea in vno oculo tuo mor.

Autem oculus tuus nequa fuerit: totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen quod in te est: tenebre sunt: ipse tenebre quantę erunt: Nemo potest duobus dominis seruire: Aut enim vnum odio habebit

plex: sine errore ad fidem: sine praua delectatione ex charitate informante. Vel: Simplex: sine duplicitate. b. Totum corpus tuum: id est congeries bonorum operum interiorum et exteriorum: r. Lucidum erit: a tenebris peccati re-

Luc. 16. c. 25. d. l. c. a. c. 21. q. 1. c. 1. De pe. d. l. 5. c.

morum. k. Si autem oculus tuus: id est intentio tua: si nequa fuerit: id est peruersa. m. Totum corpus tuum tenebrosum erit: id opus demeritorum erit. Chrys. Sicut qui graues habet oculos: si ponas eum in loco tenebroso melius videt: si autem ponas in sole nihil videt: quia oculi non suffert solis candorem: Sic et homo mundialis: qd oculum. i. metē terrenis desiderijs sordidam habet et turbulentam: si ponas eum in rebus mundalibus sapit et astutus est: si autē trabas eum ad res spirituales nihil sapit: quia mens eius terrenis desiderijs corrupta iusticie bonum non sentit: dico non nescit: scit enim qd nõ sentit. n. Si ergo lumen: id est intentio que debet esse lumen operum. o. Quod in te est: in libero arbitrio. p. Tenebre sunt: mala intentione facta: quia tunc mala: q. Ipse tenebre: id est ea que p se mala sunt: quantę erunt: Et est sensus in summa. Si bona que agis: qz mala intentione fiunt: tenebre sunt: ea que per se mala sunt et mala etiā intentione fiunt maiores tenebre sunt. Vel fm Aug. Lumen est intentio praua: dictum vel factum dicunt tenebre. Unus est sensus. Si intentio corrupta est tenebre: multo magis dictum vel factum pcedens et illa intentione. Chrys. Nõ eligeres aux et sericas vestes vt oculis ozbareris: qz nulla reliqua vitę tibi esset vitilitas: ita in aia custodi intellectum. r. Nemo potest duobus dñis seruire. Ad huc vritur dñs quasi quadam anthypophora. Posset enim dicere aliqs: Si propter intentionem temporalium et hominum mala fiunt q sunt bona: ego facta bona simul et propter celestia et ppter temporalia. Et potest hoc respicere tria que p dicta sunt. s. Nemo potest seruire pro temporalibus simul et terrenis: vel simul thesauricare in celo et in terra. Vel: Nemo potest simplici oculo et nequā facere aliqua. s. Quobus dominis: contrarijs. Non enim potest qd exercere opus diaboli et placere deo. ij. Reg. xvij. d. Alsqquo claudicatis in duas partes: Duo dñi sūt virtutes et vitia: celestia et terrena: deus et diabolus: vana gloria et vera gloria. Aut enim: subiugit cam pdictor: Aut enim odio habebit: diaboli tanq singlriter malum: non creaturā s vitium.